
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 20184

MARTES, 1 DE JULIO DE 2014 - BOC NÚM. 125

1/2

C
V
E
-2

0
1
4
-9

4
2
0

  

   AYUNTAMIENTO DE UDÍAS

   CVE-2014-9420   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, para la concesión admi-
nistrativa por aprovechamiento especial del dominio público forestal 
(cultivo y producción de arándano).

   Anuncio de licitación para la concesión administrativa por aprovechamiento especial del 
dominio público forestal (cultivo y producción de arándano). 

 1.- Entidad. 

 Organismo: Ayuntamiento de Udías. 

 Dependencia que tramita el expediente: Secretaría de la Entidad Local. 

 El órgano competente para resolver o denegar el otorgamiento de la concesión es el Direc-
tor General de Montes y Conservación de la Naturaleza. 

 2.- Objeto del contrato. 

 Descripción del objeto "Concesión administrativa por aprovechamiento especial del dominio 
público forestal de una superfi cie total de 2,15 ha del monte Cuesta, Canales y Corona, nú-
mero 339 del Catálogo de Utilidad Pública, perteneciente al Ayuntamiento de Udías (parcela 2 
del polígono 10 del Catastro de Rústica), para cultivo y producción de arándano". 

 Plazo de concesión: La concesión se otorga por un plazo de 50 años, contado a partir de la 
formalización del contrato. 

 3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación. 

 Tramitación: Ordinaria. 

 Procedimiento: Abierto. 

 Forma: Un único criterio de adjudicación, el canon ofertado mas alto. 

 4.- Presupuesto base de licitación. 

 El canon de la concesión, mejorable al alza se establece en seiscientos (600) euros por 
hectárea y año. 

 5.- Garantías. 

 Fianza provisional: No hay. 

 Fianza defi nitiva: 5% del precio de adjudicación, en cualquiera de las formas admitidas por 
los artículos 95 y siguientes del TRLCSP. 

 6.- Obtención de documentación e información. 

 Ayuntamiento de Udías. 

 Barrio de Pumalverde, nº 1. CP 39507, Udías (Cantabria). 

 Teléfono: 942 704 404. 

 Fax: 942 704 404. 

 e-mail: ayuntamientoudias@yahoo.es 

 Perfi l del contratante: http://contrataciondelestado.es 

 Fecha límite de obtención de documentación e información: El día anterior a fi nalizar el 
plazo de presentación de proposiciones. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 20185

MARTES, 1 DE JULIO DE 2014 - BOC NÚM. 125

2/2

C
V
E
-2

0
1
4
-9

4
2
0

 7.- Presentación de las ofertas. 

 Fecha límite de presentación: fi nalizará a los quince días naturales contados desde el si-
guiente al de la fecha de publicación del presente anuncio en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Documentación a presentar: La especifi cada en el pliego de condiciones económico-admi-
nistrativas particulares. 

 Lugar de presentación: Registro general del Ayuntamiento de Udías, de nueve a catorce 
horas. 

 8.- Apertura de ofertas: 

 Entidad: Salón de plenos del Ayuntamiento de Udías. 

 Fecha: Tres días hábiles después de concluido el plazo de presentación de proposiciones, 
a las doce horas (sobre A) y a las trece horas (sobre B, salvo que se observasen defectos u 
omisiones subsanables en la documentación presentada). 

 9.- Gastos de anuncio: A cuenta del adjudicatario. 

 Udías, 20 de junio de 2014. 

 El alcalde presidente, 

 Fernando Fernández Sampedro. 
 2014/9420 


		2014-06-27T07:57:37+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




